



KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Pædagogisk Faglighed

NOTAT

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Notat vedr. Københavnerbarometer 2013

Københavnerbarometeret er en undersøgelse af de københavnske skoleelevernes trivsel. Undersøgelsen er gennemført årligt fra 2008-2013 på alle almene, københavnske folkeskoler og besvares af elever fra 4.-9. klasse. I 2013 har Københavnerbarometeret 13.134 respondenter.

Københavnerbarometeret sætter fokus på elevernes trivsel, skoleglæde, medbestemmelse, sundhed mv. og giver dermed eleverne en stemme. Den enkelte skole modtager sine egne resultater, som behandles internt på skolen; i skolebestyrelsen, elevråd, lærergruppen mv. og giver bl.a. mulighed for, at der kan laves handlingsplaner for hele skolen, hvis resultaterne generelt giver anledning til bekymring. På enkelte klassetrin er der også mulighed for, at lærerne kan gribe ind, fx hvis der er særligt mange utrygge elever på mellemtrinnet eller i en specifik klasse.

Ud over indsatser på den enkelte skole benyttes resultaterne fra Københavnerbarometeret i en række forskellige ledelses- og styringsmæssige sammenhænge. Kernerresultater fra Københavnerbarometeret indgår i den enkelte skoles kvalitetsrapport samt i den fælles kommunale kvalitetsrapport, som behandles i Børne- og Ungdomsudvalget og i Borgerrepræsentationen.

Derudover indgår resultater fra undersøgelsen som ledelsesinformation og bidrager dermed til det styringsmæssige, strategiske overblik hos direktion og områdechefer, der drøfter resultaterne, såvel som ned gennem ledelsesstrengen mellem områdechef og skoleledere, hvor elevernes trivselsresultater behandles i den ledelsesmæssige dialog. Forvaltningen understøtter de forskellige processer, bl.a. med oplæg på skoler for skolebestyrelser og lærere samt understøttelse af områdernes analyser af data på de enkelte skoler.

Resultater fra Københavnerbarometeret 2013 er præsenteret i vedlagte rapport. De væsentligste resultater fra årets undersøgelse er gengivet på s. 4. Vedlagte rapport er desuden sendt pr. mail til medlemmerne af BUU d. 25.6.2013.

Der er ikke særskilte beslutningspunkter til Københavnerbarometeret 2013. BUU vedtog i 2012 den fremtidige kadence for gennemførelse af undersøgelsen. Fremover gennemføres undersøgelsen på byniveau i en toårig kadence i ulige år. Den enkelte skole kan vælge at fortsætte

01-08-2013

Sagsnr.
2013-61237

Dokumentnr.
2013-61237-11

Sagsbehandler
Thomas Etlar Frederiksen

Pædagogisk Faglighed

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
2494 4909

E-mail
thomet@buf.kk.dk

www.kk.dk

med at gennemføre undersøgelsen hvert år. Forvaltningen afventer desuden Ministeriet for Børn og Undervisnings konkretisering af de planer om en national, obligatorisk trivselsmåling for elever, som er skitseret i Folkeskolereformen. Når disse planer er konkretiseret vil forvaltningen sikre, at de koordineres med Københavnerbarometeret.

Væsentlige resultater fra Københavnerbarometeret indgår, som nævnt ovenfor, i Kvalitetsrapport 2013. I BUU's behandling af Kvalitetsrapport vil der derfor være mulighed for at drøfte resultater fra Københavnerbarometeret.